smjil}:gg:uz

Vivendo um nove tempo

DECRETO N° 072, DE O1 DE SETEMBRO DE 2021.

ERR . s atiliees

Abre crédito suplementar no valor de R$ 3.620.060,03
(trés milhdes seiscentos e vinte mil, sessenta reais e trés
centavos) para reforco das dotagdes consignadas no
orcamento vigente, e da providéncias correlatas.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, no uso das atribuicoes que lhes sao
conferidas e nos termos do §1° do art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de marco de 1964 e pelo art. 47,
incisos XVI, da Lei Organica Municipal; com fundamento do artigo 7° da Lei n°® 3.198, de 27 de dezembro

de 2020.

DECRETA:

Art.1° Fica aberto um crédito suplementar no valor de RS 3.620.060,03 (trés milhdes seiscentos
e vinte mil, sessenta reais e trés centavos) para reforco das dotacoes consignadas no orcamento vigente,
obedecendo as seguintes especificacoes:

129003

3002
10.122.0021.2262
3.1.90.04
3.1.90.11
3:3.90.39
10.122.0021.2263
3.1.90.04
3:1:90.11
3:1:90:13

3:1:94 :103
3.3.90.14
3.3.90.30
10.122.0428.2265
3.3.90.39
10.301.0428.2266
3.1.90.11
10.301.0428.2267

3.1.90.04

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Fundo Municipal de Saude

Enfrentamento da Emergéncia COVID - 19
Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Gestao Técnica do FMS

Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais

Obrigacdes Patronais

Diarias

Material de Consumo

Manutencao da Central de Regulacao

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Manutencao do NASF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Manutencao do Programa do PMAQ

Contratacao por Tempo Determinado

FR
R$108.611,29 (211)
RS 2.326,42 (211)
RS 60.000,00 (211)

FR
RS 146.053,58 (211)
RS 19.840,00 (211)
RS 200.000,00 (211)
RS 100.000,00 (211)
RS 65.252,00 (211)
RS 20.000,00 (211)
FR
RS 7.000,00 (211)
FR
RS 18.240,00 (214)
FR

RS 3.000,00 (214)

7

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro | Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
813731-1479 - santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091.569/0001-63



10.301.0428.2268
3.3.90.30
3.3.90.39
10.301.0428.2270
3:1.90:%1
3.3.90.30
10.301.0428.2272
3.1.90.04
3.1.90.11
10.301.0428.2273
3.1.90.04
3.1.90.11
3.3/90.:39
10.302.0428.1148
4.4.90.52
10.302.0428.2274

3.1.90.04
(214)

3.1.90.11
(214)

3.3:90.30

3.3.90.39
(211)

10.302.0428.2275
3.1.90.04
3.3.90.30
10.302.0428.2276

3.1.90.11

SANTA CRUZ

DO CAPIBARIBE

Vivendo um novo tempo

Manutencao dos Servicos de Saude - Atencao Basica
Material de Consumo

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Programa Agente Comunitario de Saude
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Material de Consumo

Programa de Saude Bucal

Contratacao por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Programa Saude da Familia

Contratacao por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outros Servico_s;‘ de Terceiros - Pessoa Juridica
Aquisicao de Equipamentos hospitalares e Cirurgicos
Equipamento e Material Permanente

Manutencao da Policlinica/AMES

Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencao da Unidade de Pronto Atendimento - UPA
Contratacao por Tempo Determinado

Material de Consumo

Manutencao do Centro de Atencao Psicossocial - CAPS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

e

FR
RS 3.000,00 (214)
RS 30.000,00 (214)
FR
RS 81.405,53 (214)
RS  8.640,00 (214)
FR
RS 3.080,00 (214)
RS 42.999,28 (214)
FR
R$159.848,57 (214)
R$116.929,23 (214)
RS 40.000,00 (214)
FR

R$102.400,00 (211)

FR
RS 66.966,50
RS 113.150,81

RS 35.000,00 (211)

RS 195.000,00

FR
RS 108.371,66 (211)
RS 291.890,43 (211)

FR

RS 4.513,97 (214)
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10.302.0428.2277
3.1.90.04
3.1.90.11

3:3:90:30

10.302.0428.2278
3.1.90.04
3:1.90:91
3.3:90.30
10.302.0428.2279
3.1.90.04
3.1.90.11
10.304.0428.2281
3.1.90.11

10.306.0427.2282

SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

Vivendo um novo tempo

Manutencao do Hospital Municipal
Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

Manutencao do Laboratorio e CTA
Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Material de Consumo

Manutencao do SAMU

Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Programa Vigilancia em Saude

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Manutencao das Acoes de Alimentacao e nutricao

e e

FR
RS 91.111,44 (211)
RS 322.967,79 (211)

RS 490.000,00 (211)

FR
RS 14.558,03 (214)
RS 32.523,81 (214)
RS 30.000,00 (211)

FR
RS 37.663,46 (214)
RS 20.228,40 (214)

FR
RS 58.487,83 (211)

FR

3.3.90.32 Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita RS 47.000,00 (211)
Sub-Total RS 3.298.060,03

129005 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

5001 Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.122.0020.1153
4.4.90.52
08.122.0020.2283
3.1.90.04
3.1.90.13
3.1:9143

3.3.90.39

Reequipamento da Unidade

Equipamento e Material Permanente
Gestao Técnica e Administracao do Fundo
Contratacao por Tempo Determinado
Obrigacoes Patronais

Obrigacoes Patronais

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

FR
RS 63.000,00 (001)

FR
R$155.000,00 (001)
RS 25.000,00 (001)
RS 48.000,00 (001)

RS 5.000,00 (001)
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EFEITURA

SANTA CRUZ

DO CAPIBARIBE

Vivendo um novo tempo

08.122.0020.2284 Manutencao do Conselho Tutelar FR
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS 20.500,00 (001)
08.244.0486.2292 Bloco de Protecao Social Especial de Média e Alta FR
3.1.90.04 Contratacao por Tempo Determinado RS 5.500,00 (001)

Sub-Total RS 322.000,00

Total Geral

RS 3.620.060,33

Art.2° Os recursos necessarios a execugao do disposto no art.1° deste Decreto sao aqueles
provenientes das anulacoes das dotacoes orcamentarias:

129003

3001
10.122.0021.2234
3.3.90.39

3002
10.122.0021.1144
4.4.90.52
10.122.0021.2262
3.1.90.04
3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.36
3:3.90.39
4.4.90.52
10.122.0021.2263
3.3.90.36
3.3:90.39
3.3.90.92

10.122.0021.2264

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Secretaria de Saude

Gestao Tecnica e Administracao da Secretaria
Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fundo Municipal de Saude

Reequipamento da Unidade

Equipamentos e Material Permanente
Enfrentamento da Emergéncia COVID - 19
Contratacao por Tempo Determinado
Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente

Gestao Técnica do FMS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Despesas de Exercicio Anterior

Transferéncias a Consorcio Publicos

FR

RS 1.333,38 (211)

FR
RS 835,00 (211)
FR
RS 22.000,00 (214)
R$ 540.000,00(211)
RS 65.939,95(214)
RS 7.420,00 (211)
RS 10.576,00 (214)
RS 3.000,00 (211)
FR
RS 7.373,50 (211)
R$ 10.000,00 (211)
RS 2.844,35 (211)

FR

e
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e e

3.1.70.71

3.3.70.7
(211)

10.301.0428.2266
3.1.90.04
10.301.0428.2267

3.1.90.11

10.301.0428.2268
’ 3.3.90.36
10.301.0428.2269

3.3.90.41
(211)

10.301.0428.2271
3.3.90.32

3.3.90.32
(214)

10.301.0428.2273
3.3.90.30
. 3.3.90.36
' 10.302.0428.1149
4.4.90.52
10.302.0428.1150
4.4.90.51
4.4.90.51
10.302.0428.1151
4.4.90.52
4.4.90.52

10.302.0428.2274

PREFEITURA

SANTA CRUZ

DO CAPIBARIB

Vivendo um novo tempo

Principal da Divida Contratual Resgatado

Principal da Divida Contratual Resgatado

Manutencao do NASF
Contratacao por Tempo Determinado
Manutencao do Programa do PMAQ

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Manutencao dos Servigos de Salde - Atencao Basica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Manutencao do Programa Mais Médicos

Contribuicoes

Programa da Farmacia Basica
Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita

Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita

Programa Saude da Familia

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Aquisicao de Veiculos

Equipamentos e Material Permanente

Const. Amp. E Rest. De Unidades de Saude - MAC
Obras e Instalacoes

Obras e Instalacoes

Reequipamento da Média e Alta Complexidade - MAC
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

Manutencao da Policlinica/AMES

RS 80.000,00 (211)

RS 100.000,00

FR
RS 53.000,00 (214)
FR

RS 14.500,00 (214)

FR
RS 5.780,00 (214)
FR

RS 47.333,34

FR
RS 60.000,00 (211)

RS 159.000,00

FR
RS 20.000,00 (214)
RS 50.000,00 (214)

FR

RS 14.080,00 (211)

FR
RS 3.000,00 (215)
RS 200.000,00 (211)
FR

R$ 30.000,00 (211)

RS 140.000,00 (215)

FR

S
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3.3.90.36
3.3.90.39
10.302.0428.2275
3.1.90.04
3.1.90.11

3.1.90.11
(214)

3.3.90.30
3.3.90.39

3.3.90.39

10.302.0428.2276
3.1.90.04
3.3.90.30

3.3.90.36
(211)

3.3.90.39
10.302.0428.2277
3.1.90.11

3.3.90.30
(214)

3.3.90.36
(211)

3.3.90.39
(214)

3.3.90.39
10.302.0428.2278

3.3.90.36
(211)

3.3.90.39

10.302.0428.2279

SAg“i‘K’EBUZ

Vivendo um novo tempo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencao da Unidade de Pronto Atendimento -UPA

Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Mariutencao do Centro de Atencao Psicossocial - CAPS

Contratacao por Tempo Determinado
Material de Consumo

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Manutencao do Hospital Municipal
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Manutencao do Laboratorio e CTA

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencao do SAMU

RS 6.889,68 (211)

RS 110.000,00 (214)

FR
RS 30.000,00 (214)

R$ 40.000,00 (211)

RS 115.695,60

RS 83.015,40(214)

RS 280.000,00 (214)

R$ 20.000,00 (211)

FR

RS 49.531,73 (214)

R$ 123.000,00 (211)

RS 14.613,67

RS 10.000,00 (211)
FR

RS 50.000,00 (214)

RS 60.000,00

RS 48.130,00

RS 100.000,00

RS 385,68 (211)

FR

RS 15.000,00

RS 29.419,99 (211)

FR

2
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3.1.90.04
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.39
(211)

10.303.0428.2280
3.3.90.48
10.304.0428.2281
3.1.90.04
3.1.90.04
3.1.90.11
3.3.90.30
3.3.90.30

3.3.90.39

4.4.90.52

129005
5001
08.122.0020.2284

3.3.90.36
(001)

3:3.90.39
08.243.0483.2285
3.3.90.30
08.243.0483.2287

3.1.90.11
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SANTA CRUZ

DO CAPIBARIBE

Vivendo um novo tempo
Contratacao por Tempo Determinado
Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Programa Tratamento Fora de Domicilio - TFD
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Programa de Vigilancia em Saude
Contratacao por Tempo Determinado
Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Material de Consumo

Material de Consumo

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Equipamentos e Material Permanente

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Manutencao do Conselho Tutelar

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Programa Primeira Infancia

Material de Consumo

Sub-Total

Programa de Erradicacao do Trabalho Infantil - PETI

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

e e

RS 5.673,12 (211)
RS 75.000,00 (211)
RS 7.410,00 (211)
RS 24.800,00 (214)

RS 136.777,36

FR
RS 20.000,00 (211)

FR
RS 26.699,28 (211)
R$ 30.000,00 (214)
RS 23.003,00 (214)
RS 15.000,00 (211)
RS 40.000,00 (214)

RS 10.000,00 (211)

RS 50.000,00 (211)

RS 3.298.060,03

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

FR

RS 10.000,00

RS 10.000,00 (001)
FR

R$ 5.000,00 (001)
FR

RS 5.000,00 (311)

~ 4



3.3.90.14
3.3.90.39
08.244.0486.1155
4.4.90.52
08.244.0486.2288

3.3.90.36
(001)

08.244.0486.2289
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.36
3.3.90.39
08.244.0486.2290

3.3.90,32
(001)

08.244.0486.2291
3.3.90.14

3.3.90.30
(001)

3.3.90.33

3.3.90.36
3.3.90,39
08.244.0486.2292

3.3.90.30
(001)

3.3.90.36
(001)

3.3.98.39

08.244.0486.2294
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REFEITURA

SANTA CRUZ

DO CAPIBARIBE
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Diarias - Civil

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Reequipamento dos Programas do FMAS
Equipamentos e Material Permanente

Apoio as Atividades do Controle Social

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Acao de Inclusao Produtiva e Profissional
Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Beneficios Eventuais

Material, Bem ou Servicos de Distribuicao Gratuita
Bloco de Financiamento da Protecédo Social Basica
Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Bloco de Protecao Social Especial de Média e Alta

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Programa Bolsa Familia Municipal

i .

RS 5.000,00 (001)

R$ 5.000,00 (311)
FR

RS 10.000,00 (001)
FR

RS 10.000,00

FR
RS 5.000,00 (001)
RS 5.000,00 (001)
RS 5.000,00 (001)
RS 5.000,00 (001)

FR

RS 30.000,00

FR
RS 5.000,00 (001)

RS 20.000,00

RS 5.000,00 (001)

RS 40.000,00 (001)
RS 5.000,00 (001)
FR

RS 10.000,00
RS 15.000,00

RS 5.000,00 (001)

FR

-~



3.3.90.48
08.244.0486.2295

3.3.90.30
(311)

3.3.90.30
(001)

3.3.90.36
(001)

3.3.90.39
08.244.0486.2297

3.3.90.36
(311)

08.244.0486.2298

3.3.90.43
(011)

SANTACBUZ

Vivendo um novo tempo

Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica
Programa Bolsa Familia - IGD

Material de Consumo

Material de Consumo

Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Subvencoes a Entidades Sem Fins Lucrativos

Subvencoes Sociais

Sub-Total

Total Geral

R s, o

RS 10.000,00 (001)
FR

RS 15.000,00

RS 10.000,00

RS 32.000,00

RS 10.000,00 (001)

FR
RS 15.000,00
FR
RS 15.000,00

RS 322.000,00

RS 3.620.060,03

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao, produzindo efeitos a partir de 1°
de setembro de 2021.

Santa Cruz do Capibaribe, 1° de setembro de 2021.

" E
FABIQ-QUEIROZ ARAGAO

Prefeito Constitucionw'ﬁ)\’unicipio de Santa Cruz do Capibaribe-PE

Publicada na forma do art. 97, inciso I, letra “B”,
da Constituicdo do Estado de Pernambuco.

Sta. Cruz do Cap,,

Z

19/09/2021.

AURFMAR RAMOS DE LIMA
Secrepério Executivo de Aaministragdo

Portaria GP n° 018/2021
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